In quorum fidem die 2 Novembris 1734,

Ita est. Ego Bartgholomaeus Vannulli Notarius publicus et Secretarius
ut sopra, coptavi supradictas ordinationes in suo proprio originali in
pubblico facta ut sopra existens, cum qua collationatas concordare inve-
ni, salvo sempre etc. In quorum fidem scripsi, subscripsi, et pubblicavi
et solito meo signo signavi rogatus.

Exposuit pro praesenti copia Iul. sex nuto 60...

Vannullius Not.
Loco + di signi».

(A.S.V., A.5.C.G.C.. Vol. 303, «Memorie», f. sciolto al f. 67 — copia
del docum. originale eseguita il 2 novembre 1734 dal Notaio Bartolomeo
Vannulli, segretario del Comune di Bolsena).

— Doc. VIT-1513, ago. 29

Resistenza del Castello delle Grotte al cardinale Petrucci e alle
sue soldatesche pontificie.

«El castello delle Grotte quale sta ad presso al sancto Lorenzo de
Valle laco, quale & un buon castello richo et forte inpopulato, — memo-
ria — overo ricordo come che papa Leone nella sua incoronatione
havendo dato lo decto castello delle Grotte et Bolseno in legatione
al Cardinale... (dove che prima lo decto papa, quando era in minoribus
et cardinale de Fiorenza I'haviva lui in legatione et lo decto cardinale...)
volendo mandare ad intrare la possessione non fu acceptato ne in Bolze-
no, ne anque alle Grotte, donde indignatose, ce fece venire gente d’arme
et venne una nocte circha ad 800, ovvero 1000 fanti con qualche 50
cavalle, cioé lo Signore Malatesta de Giulian Giulio et dui altre baglione-
sche, et cursaro lo piano d'Orvieto et andaro la sera allogiare ad Castel-
giorgio et la nocte entraro in Bolzeno, et si lo presero, et li bolzenesi
se rendettora. Da puoi, ce sopravennero el segnore Ludovico et Blfi.‘;{:lnn
(sic) et lo conte Dolce dallo... et tucte insieme andaro alle Grotte.
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Non ce potettora entrare, et incomenzarono la major parte delli fanti
ad tornare indricto. ..».

(Nel manoscritto son cancellate ed illegibili le parole ove son
posti dei puntini).

(Da «Vulsiniensia», «Bollettino della Societa Storica Volsiniese»
— nn. XXVI-XXVIT — pp. 242-243).

— Doc. VI - 1537, ott, 31

Bolla del pontefice Paolo 11T «Vedelicet Immeriti» di costituzione
del Ducato di Castro.
«Die 31 octobris 1537 - Paulus etc. Ad futuram rei memoriam.

Coelesti Altitudinis Potentiae ete. dudum siquidem cum clar. mem.
Petro Aloysio Seniore Genitore, et Angelo Germano, ac aliis omnibus
assimilis memoriae Raynuccio de Farnesio etiam per lineam transversa-
lem descententibus Maioribus Nostris, quibus Canini, Gradolarum, ac
Abbatiae ad Pontem, Castrum, necnon Valentani et Laterae in Vicaria-
tum; ac Pianzani, Cassani et Tessennani Castra, et Insula cum terra
Marthae et Rocca Canarii Monteflascon., et Tuscanen. Diocesis per
fel. rec. Eugenium IV, Nicolaum V, Martinum etiam V, Pium II, et
Paulum etiam II, Romanos pontifices. Pracdecessores nostros, etiam,
forsan consictorialiter successivis vicibus et temporibus cum solutione
census annui Camerae Apostolicae unius crateris argenti, ad tertiam
generationem concessa fuerant, de medio sublatis, Castra, Terrac et
Loca praedicta etc. ad nos solos etc. devenissent, et nos illa omnia,
necnon Castrum Vici tunc dirutum, ac Tenutam Casamalae Sutrinae
Diocesis obtineremus, rec. mem. Leo Papa X etc. concessit etc demum
d. Clemente praedecessore sicut Domino placuit, de medio sublato.
Nos etc. ad summum Apostolatum apicem assumpti, eidem Petro Aloy-
sio Juniori Terram Montis Altis Tuscanen. Diocesis pro se, filiis, et
heredibus suis masculis in quartam generationem etc. ac civitatem Nepe-
sinam etc. dilecto Filio Octavio de Farnesio d. Petri Aloysii Tun. secun-
dogenito etc. de Ven. Fratr. nostris S.R.E. cardinalium consilio, et
assensu, Civitatem Castre. in provincia Parimonii Sancti Petri. Castrum-
que Gripatrum Montisflas. Dioces. ad easdem Sedem et Cameram jure
directi dominii spectant. dicto Petro Alloysio Jun. etc. titulo permutatio-
nis etc. in perpetuum allodium etiam cum mero et mixtio imperio,
gladiique potestate, et aliis tunc expressis etc. necnon efc. alias facultates
et privilegia etc. concessimus et assignavimus et alia fecimus, ac dd.
Eugenius, Nicolaus etc. concesserunt etc.